Совет депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
46 сессии

От 30.10.2023 г.		                с. Вьюны 	                              № 46/177

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 22.03.2017 № 16/78 «О  принятии  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ФЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
   1. Внести в Решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 22.03.2017 № 16/78 «О  принятии  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения:
   1.1 пункт 3.9 части 3 изложить в новой редакции:
«3.9 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
	Наименование классного чина
            муниципальных служащих
	Норматив
 ежемесячной
 надбавки за
классный чин
муниципальных
служащих,
   рублей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2055

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1957

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1867

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1531

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1451

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1191

На должностной оклад и все иные выплаты муниципальному служащему начисляется районный коэффициент».
      2. Действие настоящего Решения распространяется на отношения, возникшие с 01.10.2023 года.
       3.  Решение вступает в силу после официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                               Т.В. Хименко

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                Е.Н. Афонасьева

[bookmark: _GoBack]